平成27年10月30日

各  位

会 社 名 有機合成薬品工業株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 伊藤 和夫

（コード番号 ４５３１ 東証第1部）

 問合せ先 取締役 常務執行役員 山戸 康彦

（ＴＥＬ ０３－３６６４－３９８０）

平成28年3月期第2四半期（累計）業績予想と実績との差異
及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 27 年 5 月 15 日に公表いたしました平成 28 年3 月期第 2 四半期累計期間（平成 27 年4 月１日～

平成27年9月30日）の業績予想と実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。あ

わせて、通期の業績予想につきましても修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成28年3月期第2四半期累計期間業績予想と実績との差異

  （平成27年4月1日～平成27年9月30日）

（１）業績内容                               （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 5,300 180 160 90 4円12銭

実 績 値（Ｂ） 5,408 266 276 164 7円54銭

増   減   額 （Ｂ－Ａ） 108 86 116 74 －

増    減       率（％） 2.0 47.8 72.5 82.2 －

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成27年3月期第2四半期）
4,974 54 49 40 1円87銭

（２）差異の生じた理由

前回発表時の予想と比較し、医薬品関係を中心に第３四半期に計画していた売上が前倒しになっ

たことや、原燃料仕入価格の低下による製造原価低減などの影響により、各段階利益とも増加いた

しました。

２．平成28年3月期通期業績予想の修正

  （平成27年4月1日～平成28年3月31日）

（１）修正の内容                              （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 10,500 350 320 180  8円24銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 10,500 400 400 230  10円54銭

増   減   額 （Ｂ－Ａ） 0 50 80 50  －

増    減       率（％） 0.0 14.3 25.0 27.8  －

（ご参考）前期実績

（平成27年3月期）
10,005 232 258 330  15円12銭

（２）修正の理由

前述の第2四半期累計期間の実績を考慮し、修正いたしました。

（注）上記予想値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報を基に作成したものであり、実際

の業績は、この資料に記載されている予想とは異なる場合がありますことをご承知おき下さい。

以 上